
Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje
příspěvková organizace

.. . , . . . .. .r l t) ' l C l " ,' e Ĺ .I ".' L ' '

r O VSmlouva o vypujcce

Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, příspěvková organizace
Se sídlem: Klášterní 954/5, Liberec 1 - Staré město, 460 01
lČ: 46744991
DIČ: CZ46744991
Zastoupená: MUDr. Lud'kem Kramářem MBA, ředitelem
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem Ústi nad Labem oddíl Pr, vložka 738
(dále jen ,,půjčitel")

a

Česká republika - Krajské ředitelství policie Libereckého kraje
Se sídlem: Nám. Dr. E. Beneše 584/24, 460 32 Liberec
lČ: 72050501
Zastoupená: plk. Ing. Vladimirem Libnarem, náměstkem ředitele pro ekonomiku
(dále jen ,,vypůjčitel")

Uzavírají podle § 2193 - § 2200 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění tuto
smlouvu o výpůjčce:

It

!
i;l

l'

l'
|ú
j'ř
It
1'i

E
l

I. Předmět smlouvy

1. půjčitel touto smlouvou přenechává k bezplatnému užíváni vypůjčiteli niže určenou věc za účelem účasti
vypůjčitele v projektu časné defibrilace v Libereckém kraji a vypůjčitel se zavazuje tuto věc po dohodnutou
dobu užívat v souladu s podmínkami ve smlouvě dále uvedenými.

2, Předmětem výpůjčky je automatizovaný externí defibrilátor BeneHeart DI s příslušenstvkn v počtu 21 ks
(dále jen "předmět výpůjčky"). Účetní hodnota předmětu výpůjčky činí 842.100,- Kč (účetní hodnota 1
defibrilátoru činí 40 100,- KČ).

3. půjčitel tímto prohlašuje, že je vlastníkem předmětu výpůjčky.

ll.Práva a povinnosti smluvních stran

1. vypůjčitel je po dobu trvání výpůjčky povinen:

a) užívat předmět výpůjčky řádně a způsobem, který je přiměřený povaze věci, jakož i v souladu
s účelem, ke kterému byl půjčen,

b) pověřovat obsluhou předmětu výpůjčky pouze své zaměstnance, kteří jsou v rámci použití předmětu
výpůjčky řádně zaškoleni a seznámeni s všeobecnými informacemi o jeho obsluze a informacemi o
bezpečnosti použiti předmětu výpůjčky, jak je uvedeno v bodě 5. písm. a) tohoto článku smlouvy,

c) chránit jej před poškozením, ztrátou nebo zničením, nadměrným opotřeben im, nebo zneužitím,

d) bez zbytečného odkladu oznámit půjčiteli nezbytnost provedení oprav nebo úprav předmětu výpůjčky
včetně nadcházejľci výměny procházejÍcÍch elektrod, kterou je třeba půjčiteli v daném případě oznámit
nejpozději 2 měsíce před vypršením jejich expirace,

Ĺ

f,
,l
):

l

F

q

1|



%

e) v případě, že nastane nemožnost dalšího užiti věci k jejímu určeni, je vypůjčitel povinen tuto
skutečnost bez zbytečného odkladu půjčiteli oznámit, přičemž tento je oprávněn žádat po vypůjčiteli
předčasné vrácení předmětu výpůjčky,

f) uhradit půjčiteli škody, které vzniknou na předmětu výpůjčky během trvání výpůjčky s výjimkou
obvyklého opotřebení,

g) umožnit půjčiteli prohlIdku předmětu výpůjčky, kdykoliv o to půjčitel požádá,

h) do 10 dnů po skončení výpůjčky vrátit předmět výpůjčky ve stavu, v jakém ho převzal s přihlédnutim
k obvyklému opotřebení.

2. vypůjčitel neodpovídá za běžné opotřebeni věci, ani za škodu na vypůjčené věci, které nemohl dostupnými
prostředky zabránit. Jeho odpovědnost za škodu je dána obecně závaznými právními předpisy.

3. Za škody, které budou způsobeny užívánim věci po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, odpovídá vypůjčitel.
stejně tak vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na předmětu výpůjčky po dobu
jejího trvání jednáním třetích osob.

4. vypůjčitel není oprávněn:

a) provádět na předmětu výpůjčky jakékoliv technické úpravy nebo jiné změny s výjimkou běžné údržby,

b) předmět výpůjčky pronajmout nebo jiným způsobem přenechat k užívánÍ jiné osobě.

5. půjčitel je povinen: '

a) zaškolit určené zaměstnance vypůjčitele, kteří budou předmět výpůjčky obsluhovat, o čemž je povinen
jim půjčitel vystavit potvrzení,

b) po ukončeni doby výpůjčky převzít zpět předmět výpůjčky od vypůjčitele,

c) po dobu trvání smlouvy zprostředkovávat bez zbytečného odkladu dodávku nezbytného spotřebního
materiálu k přístroji (elektrody, baterie), jenž souvisí s užívánkn předmětu výpůjčky, přičemž náklady
takto vzniklé a souvÍsejÍcÍ je povinen hradit vypůjčitel.

6. vypůjčitel si převezme předmět výpůjčky na základě zápisu o předání a převzetí předmětu výpůjčky, který
je přílohou č. 1 této smlouvy, osobně na adrese Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, p.o.,
Klášterní 954/5, Liberec 1 a po ukončeni smluvního vztahu jej vrátí na tutéž adresu. O vráceni předmětu
výpůjčky sepíší obě strany písemný protokol, v němž zaznamenají stav předávané věci, včetně nedostatků
způsobených nedostatečným zabezpečením předmětu výpůjčky ze strany vypůjčitele. Za půjčitele předá
předmět výpůjčky pan Petr Matějíčka, za vypůjčitele převezme předmět výpůjčky pan Jaroslav Kolařík,
referent OMTZ.

vypůjčitel byl před uzavřením této smlouvy seznámen s technickým stavem předmětu výpůjčky, pečlivě si
jej prohlédl a konstatuje, že na něm nejsou žádné nedostatky, které by bránily jeho řádnému užIvánL

i

i

l"

L
r

M

III. Doba výpůjčky

1. výpůjčka se sjednává na dobu 5 let.

IV. Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejněni
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smlouvu zašle správci registru smluv
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv vypůjčitel.

2. Platnost smlouvy konči a výpůjčka podle smlouvy zaniká:

a) výpovědi - výpověď' může podat každá ze smluvních stran z jakýchkoliv důvodů nebo bez uvedeni
důvodů. výpověď' musí být podána písemně a doručena druhé smluvní straně. výpovědní lhůta činí
10 dnů a běží následující den po doručení výpovědi druhé straně,

b) dohodou obou smluvních stran uzavřenou v písemné formě,

;'

g

d

l

i

__1



l'

C) z ostatních obecných důvodů zániku závazků podle občanského zákoníku.

3. Právni vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řIdI § 2193-2200, zákona č. 89/2012 Sb., ve znění
pozdějších předpisů.

4. Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních
stran.

5. Smlouva se vyhotovuje se ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu.

6. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č, 1 - zápis o předáni a převzetí předmětu výpůjčky.

V Liberci, dne .£d1 2019

půjčitel'

MUDr. Luděk Kramář MBA
ředitel ZZS LK, p.o.

Liberci, dne t 7· 2019

,,,,,,,,,,,
plk. Ing. Vl
náměstek ředitele KrajskéhQ ředitelství policie
Libereckého kraje pro ekonomiku

.
t

E =
bbLi

1(J 09h 'G/H6 9b
'?|

mvz1nydho 'arvuvaµm ynnwk3yz VmNLorNlda2

Ô l

i!

y

C

!

5tra,na 3' (celkem 3)
l
g
l

jj



Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje
příspěvková organizace

PŘEDÁVACĹPROTOKOL

vypůjčitel: Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje,
zapsaný v obchodním se sídlem Klášterní 954/5, Liberec 1, PSČ
rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl Pr,
lČ: 46744991
DIČ: CZ46744991
zastoupena MUDr. Lud'kem Kramářem MBA, ředitelem
na straně jedné

příspěvková organizace
460 01
vložka 738

a

půjčitel: Policie České republiky - KŘP Libereckého kraje
Se sídlem: Nám. Dr. E. Beneše 584/24, 460 32 Liberec
lČ: 00007064
zastoupena plk. Ing. Vladimirem Libnarem, náměstkem ředitele pro ekonomiku
na straně druhé

\
l

.

1.Předmět předání:
Název: Defibrilátor - počet 10 ks
Typ: BeneHeart DI

Výrobní číslo:
l) AED l: FQ-6A007093
2) AED 2: FQ-6A007094
3) AED 3: FQ-6A007095
4) AED 5: FQ-6A007097
5) AED 9: FQ-6A007101
6) AED 17: FQ-6A007109
7) AED 19: FQ-6A007111
8) AED 20: FQ-6A007112
9) AED 22: FQ-6A007114
10) AED 25: FQ-6A007117

Rok pořízení: 2016

Stav zp při výpůjčce: plně funkční, bez závad

Přís|ušenstvÍ ZP: baterie, defibrilační elektrody, brašna pro defibrilátor

Předaná dokumentace:



q

ez

Návod pro defibrilátor BeneHeart DI - 10 ks

Přístroje předány dne: 6. 3. 2017 smlouvou o výpůjčce pod č.j. krpl-30603-1/čj-2017-1800su-
11. Tyto přístroje jsou ponechány ve výpůjčce Krajského ředitelství Policie Libereckého kraje na
základě nové smlouvy o výpůjčce č.j. krpl-60812-2/čj-2019-1800su-11. Touto smlouvou byly
předány další níže uvedené přístroje.

2. Předmět předání:
Název: Defibrilátor - počet 11 ks
Typ: BeneHeart DI

AED 40 FQ-88020366
AED 41 FQ-88020352
AED 42 FQ-88020377
AED 43 FQ-88020398
AED 44 FQ-88020382
AED 45 FQ-88020354
AED 46 FQ-88020363
AED 47 FQ-88020371
AED 48 FQ-88020361
AED 49 FQ-88020379
AED 50 FQ-88020410

l
t
l

il'

Rok pořízent 2018

Stav zp při výpůjčce: pIně funkční, bez závad

PřÍs|ušenství ZP: baterie, defibrilačni elektrody, brašna pro defibrilátor

V Liberci dne 2019

předávajÍcÍ

vedoucí projektu
AED pro Liberecký kraj

V Liberci dne 2019

PřebírajÍcÍ

referent OMTZ

podpis, razítko podpis, razítko
.
!

STRANA2 ("(JILKEM 2) I!
,Ĺ


